CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
COMDICA - Nova Prata

Edital nº 1542023, de 01 de setembro de 2023.
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidência do COMDICA de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições

legais, torna pública o pedido de desistência de candidatura para o cargo de Conselheiro

Tutelar da cidade de Nova Prata, da candidata nº 68, SARA MARTINI POSTINGUER,

por razões pessoais.

O pedido foi aceito pela Comissão e a partir da presente data, a requerente

fica excluída da participação no processo eleitoral.

Nova Prata/RS, 01 de setembro de 2023.